Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 62/2019-CEV/UECE
(13 de agosto de 2019)

Dispõe sobre alterações no Cronograma de Eventos

da Seleção Pública da Prefeitura Municipal de

Quixeramobim 2019 e dá outras informações

pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 01/2019-PMQ, de 19/06/2019,

republicado em 23/06/2019, de abertura da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas em

funções temporárias e formação de cadastro reserva para Secretarias da Prefeitura Municipal de

Quixeramobim, torna públicas informações sobre alterações no Cronograma de Eventos da Seleção

Pública da Prefeitura Municipal de Quixeramobim 2019.

Alteração no Cronograma de Eventos

1. Por motivo de força maior não será possível a divulgação hoje, 13/08/2019, dos eventos referentes

ao item 21 do Cronograma da Seleção de Quixeramobim.

2. De acordo com o item 22 do Cronograma de Eventos da Seleção (2ª Edição) está previsto a entrega

de títulos em Fortaleza e em Quixeramobim nos dias 15 e 16 de agosto de 2019. Considerando o

feriado municipal em Fortaleza no dia 15 de agosto, o período de entrega, em Fortaleza e em

Quixeramobim, dos documentos para a Avaliação de Títulos fica adiado para os dias 19 e 20 de

agosto de 2019.

3. As datas dos itens 21, 22, 23 e 24 do Cronograma de Eventos da Seleção ficam alteradas da seguinte

forma:

Item Descrição do Evento Dia Data/Período

21-A

Divulgação no site da Seleção, após as 17 horas, do que segue:
a) Resultado da análise dos recursos;
b) Gabaritos Oficiais Definitivos (após recursos);
c) Resultado da 1ª Fase da Seleção;
d) Grade Definitiva de Respostas
e) Convocação dos candidatos habilitados para a Avaliação de Títulos.

4ª 14/08/2019

22-A

Entrega dos Títulos em envelope lacrado e identificado, com rótulo
(colado), disponibilizado no endereço eletrônico da Seleção
(www.uece.br/cev), na cidade de Quixeramobim, no horário das 8 às
12 horas e das 14 às 18 horas, ou na sede da CEV/UECE, em
Fortaleza, Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Campus do Itaperi, no horário
das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas.

Início  2ª 19/08/2019

Término  3ª 20/08/2019

23-A
Divulgação no site da Seleção, após as 17 horas, do Resultado Preliminar da Avaliação de
Títulos.

2ª 26/08/2019

24-A
Recurso, somente online, no site da Seleção questionando o resultado
preliminar da Avaliação de Títulos.

Início (8h) 3ª 27/08/2019

Término (17h) 4ª 28/08/2019

3.1. As demais datas do Cronograma de Eventos, referente aos itens 25, 26 e 27, permanecem

inalteradas.

Fortaleza, 13 de agosto de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE